B Amen.

## ΜΑΡΤΥΡΙΟΝ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΚΑΙ ΕΝΔΟΞΟΥ

ΜΕΓΑΛΟΜΑΡΤΥΡΟΣ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ

## ΑΚΑΚΙΟΥ ΚΑΠΠΑΔΟΚΟΣ.

MARTYRIUM SANCTI ET EGREGII CHRISTI MARTYRIS

## ACACII CAPPADOCIS

(Surius ad diem 8 Maii; Græce nunc primum prodit ex eod. Reg. Paris 1534, sac. XII.)

**A'.** Τρίτου τοῦτο τὸῦ μισοκάλου καὶ παυπονῆρος δράκοντος λαίλαπι κινήσαντος κατὰ τῶν τοῦ Θεοῦ δούλων ἐπὶ Μαξιμιανοῦ τοῦ γαμβροῦ Διοχλητανοῦ, νιοῦ δὲ καὶ ὑπερασπιστοῦ τοῦ Σατανᾶ, εὐθέως καὶ τὰ πονηρὰ καὶ ἀσεβῆ διατάγματα τούτου κατὰ πᾶσιν χώραν ἐπεφοίτησεν, ἐνθα προσέταττεν, ὥστε ἐν πάσῃ πόλει, εἴ τις μὴ βούλοιτο τῇ θεραπείᾳ τῶν θεῶν προσιέναι, τοῦτον ἀπαραιτήτως πάσῃ τιμωρίᾳ ὑποβληθῆναι. Καὶ ταῦτα μὲν πρὸς τοὺς ἔξω ἀρχοντας ἰθέσπισεν, φόδω πάντα καὶ κινδύνου βασιλικοῦ γέμοντα πρὸς δὲ τούτοις καὶ τοῖς τοῦ στρατοῦ αὐτοῦ ἡγεμόνι ταῦτα παρηγγέλλετο, ὥστε εἴ τις τῶν στρατιωτῶν μὴ ὑπείκη τοῖς προστάγμασι τοῦ βασιλέως εἰς τὴν θεραπείαν τῶν θεῶν, μᾶλλον δὲ ἐκιμδνων, τοῦτον δέσμιον τοῖς ἔξω δικαστηρίοις δίδοσθαι εἰς τιμωρίαν.

**B'.** Ἐν τούτῳ τοῖνυν τῷ καιρῷ καὶ τῷ κατὰ τὸν μακάριον καὶ ἄγιον μάρτυρα τοῦ Χριστοῦ Ἀκάκιον τὸν ἀληθῶς φερινόνυμως τῇ θείᾳ πράξει μαρτυρήσαντα καὶ μηδὲν τοῦ κακοῦ μετασχόντα ἢ πράξαντά εἰ τῆς πονηρᾶς καὶ κακεντρεχοῦς αὐτοῦ μτχνῆς· οὗτος δὲ ἦν ὁ ἄγιος, γένους μὲν Καππαδοκῶν, τῇ δὲ τύχῃ στρατιώτης, τῇ δὲ προθέσει ἀθλητὴς τοῦ Χριστοῦ καὶ ταῦτα ἐκδεινει, καὶ γένος, καὶ στρατείαν,

**C.** I. Cum tertio honorum omnium hostis, et omni ex parte improbissimus draco diabolus, adversus Dei servos turbam commovisset sub Maximino Diocletiani genero, et ipsius Satanae filio ac propagatore, statim impia ejus edicta per omnes regiones missa sunt. Edictis autem illis id præcipiebatur, ut in omni urbe, si quis esset, qui nollet deorum culturam obire, sine remissione aliqua omnibus suppliciis ac tormentis subjiceretur. Edicta vero ipsa omni terrorre et regalibus minis ac periculis reserta erant. Ad hæc et exercitus ducibus præceptum fuit, ut si quis e militibus imperatoris edicto, quod ad deorum vel ad dæmonum potius culturam perlineret, non obediret, ille vinculis astricatus, tribunalibus ad supplicia perferenda traderetur.

**D.** II. Tempore illo sancti Acacii martyris facta effluuerunt, qui rei ipsa nomen suum comprobavit, cum nihil omnino malorum dæmonum particeps fuerit, neque quidquam egerit, quod cum malitiosi diaboli machinis conveniret. Hic vir sanctissimus fuit genere Cappadox, et conditione quidem miles, ac proposito et voluntate, Christi athleta; itaque et genus, et ordinis dignitatem exornavit. Eius fa-